
   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18.03.2024 

  
 
USNESENÍ RK/10/392/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu nezávislého auditora o 
ověření účetní závěrky k 30.09.2023 včetně příloh, kterými jsou výkaz zisku a ztrát, 
rozvaha, cash flow, přehled o změnách vlastního kapitálu, příloha k účetní závěrce, zpráva 
o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o 
obchodních korporacích (dále též „ZOK“), výroční zpráva včetně návrhu na rozdělení zisku 
minulých let a dále doporučení dozorčí rady společnosti ke zprávě nezávislého auditora o 
ověření účetní závěrky k 30.9.2023 včetně příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548.  
1. zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.09.2023 včetně příloh  
2. celkový výsledek hospodaření – 5.129 tis. Kč, 

nerozdělený zisk minulých let k 30.09.2023 – 10.812 tis. Kč, 
z toho převod do sociálního fondu – 2.000 tis. Kč, 
z toho převod do rezervního fondu – 256 tis. Kč, 
z toho převod na nerozdělený zisk minulých let – 2.873 tis. Kč. 

III. u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

2 

zajistit uložení výroční zprávy společnosti za účetní rok 2023 a rozhodnutí o rozdělení 
zisku účetního roku 2023 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin a splnění 
všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/393/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis z 2. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 27.02.2024  
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/10/394/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přistoupení k mezinárodní smlouvě IBM Passport Advantege (PA) 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přistoupení k mezinárodní smlouvě IBM Passport Advantage (PA) 
III. z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Registračního formuláře ke smlouvě IBM Passport Advantage 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/395/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    financování z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2024 v oblasti 

sociální věci dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2024 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

3 

USNESENÍ RK/10/396/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 12.060,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení 
cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1631/2023.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování způsobilých 
výdajů ve výši 14.740,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení 
cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1631/2023.  

3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 1.350.294,26 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení 
cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1631/2023. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 31.03.2024 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024.  

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/397/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Vybudování komunitního 

DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

4 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČO 27472493, se sídlem 
Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem 
stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem: „Vybudování 
komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují - TDS a BOZP“, a to účastníka, s 
nabídkovou cenou 586.600 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Vybudování 

komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – TDS a BOZP“ zadané v režimu 
otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 
s účastníkem INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČO 27472493, se sídlem Horská 634, 
Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.  
  termín: 10.04.2024 

  

  
2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III.2 tohoto usnesení.  
  termín: 05.05.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/398/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Novostavba DZR v lokalitě 

Vrchlabí – TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO 27504514, se 
sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem 
i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s 
názvem: „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – TDS a BOZP“, a to účastníka, s 
nabídkovou cenou 860.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Novostavba DZR v 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

5 

lokalitě Vrchlabí – TDS a BOZP“ zadané v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 
s účastníkem Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO 27504514, se sídlem nám. 
Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.  
  termín: 10.04.2024 

  

  
2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III.2 tohoto usnesení.  
  termín: 05.05.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/399/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výstavba chráněného 

bydlení v Nové Pace – TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v 
režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO 27504514, se 
sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem 
i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s 
názvem: „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – TDS a BOZP“, a to účastníka, s 
nabídkovou cenou 738.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Výstavba 

chráněného bydlení v Nové Pace – TDS a BOZP“ zadané v režimu otevřeného řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  

2. Uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 
s účastníkem Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO 27504514, se sídlem nám. 
Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

6 

 
  termín: 10.04.2024 

  

  
2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III.2 tohoto usnesení.  
  termín: 05.05.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/400/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem „Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro 
inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 
Centrální krajský depozitář – TDS + koordinátor BOZP“ dle důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Ekologický rozvoj a 
výstavba s.r.o., se sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO: 
27504514, s nabídkovou cenou 1.776.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil všechny 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení; 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – TDS + koordinátor 
BOZP“ zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., se sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, IČO: 27504514, s nabídkovou cenou 1.776.000 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/401/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Směšovací přístroje pro Oblastní nemocnici Jičín 2" dle přílohy č. 1 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

7 

důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost DEHAU TRÁVNÍK s.r.o., IČO: 

09749110 se sídlem Prostřední Nová Ves 17, 507 81 Lázně Bělohrad, s celkovou 
nabídkovou cenou 319.977,92 Kč bez DPH, a který po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s 
ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Směšovací přístroje pro Oblastní nemocnici  

Jičín 2", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení;  
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností DEHAU TRÁVNÍK s.r.o., IČO: 09749110 se sídlem Prostřední Nová Ves 17, 
507 81 Lázně Bělohrad, s celkovou nabídkovou cenou 319.977,92 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/402/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Pořízení systému pro zpracování materiálů samosprávy a následná technická 
podpora 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to 
dodavatele DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČO 432 27 520, 
nabídková cena 1.685.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení  

2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem MEMOS Software s.r.o., Na 
Královce 31/4, Praha 10, 101 00, IČO 270 93 930, s nabídkovou cenou 2.304.000 Kč 
bez DPH. 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

8 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Pořízení systému pro zpracování materiálů 

samosprávy a následná technická podpora 2024 zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů  

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
1. DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČO 432 27 520, nabídková cena 
1.685.000 Kč bez DPH.  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/403/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejných zakázek formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 3. část“ a 
„Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 4. část“ a 
„Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 5. část“, dle důvodové 
zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejných zakázek formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
s názvem:   
a) Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 3. část   
b) Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 4. část   
c) Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 5. část  

2. Zadávací dokumentace k veřejným zakázkám s názvem:   
a) Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 3. část ve znění 

dle příloh č. 1 důvodové zprávy   
b) Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 4. část ve znění 

dle příloh č. 2 důvodové zprávy   
c) Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 5. část ve znění 

dle příloh č. 3 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejné zakázky dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

9 

b) Ing. Bořek Dvořáček 
c) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Iva Javůrková 
Seznam náhradníků: 
f) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrací veřejných zakázek dle bodu II.1 tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 
134/2016 Sb. 

  termín: 31.10.2024 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/404/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických dokumentů – 6. část“, dle 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaické elektrárny – zpracování 

technických dokumentů – 6. část“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Fotovoltaické elektrárny – 

zpracování technických dokumentů – 6. část“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Ing. Bořek Dvořáček 
c) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček  
e) Iva Javůrková 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

10 

Seznam náhradníků: 
f) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrací veřejných zakázek dle bodu II.1 tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 
134/2016 Sb. 

  termín: 31.10.2024 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/405/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci 

akce „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ 
mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČO: 26001551, Bolzanova 512, 
Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, jako vypůjčitelem. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci akce „Oblastní 

nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ mezi 
Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČO: 26001551, Bolzanova 512, 
Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, jako vypůjčitelem, dle přílohy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

11 

USNESENÍ RK/10/406/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci 

akce „Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské 
nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jako půjčitelem a Městskou nemocnicí, 
a.s., IČO: 25262238, Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, jako vypůjčitelem. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci akce „Nástavba 

operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr 
Králové nad Labem“ mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové, jako půjčitelem a Městskou nemocnicí, a.s., IČO: 25262238, 
Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, jako vypůjčitelem, dle přílohy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/407/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní o nájmu částí pozemků v k. ú. Litohrady, v k. 

ú. Solnice a v k. ú. Synkov k akci „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury Solnice – jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle 
důvodové zprávy 
Nájemce: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Pozemky: dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. usnesení 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

12 

USNESENÍ RK/10/408/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh podmínek prodeje pozemků v Průmyslové zóně Solnice – jih v rámci projektu 

Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. návrh podmínek prodeje pozemků v Průmyslové zóně Solnice – jih v rámci projektu 

Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu dle důvodové zprávy a jejich příloh  

2. složení pracovní komise kraje: 

• Bc. Pavel Bulíček, 1. náměstek hejtmana kraje; 

• Ing. JUDr. Rudolf Cogan, Ph.D., náměstek hejtmana kraje; 

• Ing. Jana Jiráňová, vedoucí oddělení průmyslových zón CIRI; 

• Ing. Ivo Semerák, konzultant oddělení průmyslových zón CIRI; 

• JUDr. Jan Janeček, Ph.D., vedoucí odboru majetkoprávního a KŽÚ;  
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci kroků popsaných v důvodové zprávě a jejích přílohách 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/409/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/326 Sukorady - propustek“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: TERMA a.s., Za Škodovkou 788/2a, 
Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO: 150 61 663 (1.378.138,78 Kč bez DPH, 1.667.547,92 
Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/326 Sukorady - propustek“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: TERMA a.s., Za Škodovkou 788/2a, 
Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO: 150 61 663 (1.378.138,78 Kč bez DPH, 1.667.547,92 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

13 

Kč vč. DPH) 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/410/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice okresu RK - 
PA, 2. etapa“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K 
Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 53 361 (20.389.640,00 Kč 
bez DPH, 24.671.464,40 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice 

okresu RK - PA, 2. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K 
Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 53 361 (20.389.640,00 Kč 
bez DPH, 24.671.464,40 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/411/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „III/2861 Těšín - Soběraz - Radim - II. etapa (intravilán Dřevěnice) 2. část“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „III/2861 Těšín - Soběraz - Radim - II. etapa (intravilán Dřevěnice) 2. 
část“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

14 

zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení  
  termín: 30.04.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení  

  termín: 31.05.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/412/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 323-007 a ev .č. 323-008 Nechanice 
včetně komunikace“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: „Most ev. č. 323-007 a ev. č. 323-008 
Nechanice včetně komunikace COLAS – SaM“ - Správce společnosti: COLAS CZ, a.s., 
Společník: SaM silnice a mosty a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO: 261 77 005 (správce společnosti) (31.310.310,00 Kč bez DPH, 37.885.475,10 Kč vč. 
DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 323-007 a ev. č. 323-008 

Nechanice včetně komunikace“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: „Most ev. č. 323-007 a ev. č. 323-008 
Nechanice včetně komunikace COLAS – SaM“ - Správce společnosti: COLAS CZ, a.s., 
Společník: SaM silnice a mosty a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 
005 (správce společnosti) (31.310.310,00 Kč bez DPH, 37.885.475,10 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/413/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/29923 Choustníkovo Hradiště“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

15 

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, 
180 00 Praha 8, IČO: 173 31 099 (30.612.636,56 Kč bez DPH, 37.041.290,25Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/29923 Choustníkovo Hradiště“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, 
180 00 Praha 8, IČO: 173 31 099 (30.612.636,56 Kč bez DPH, 37.041.290,25 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/414/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most Čermná ev. č. 32550-1“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a mosty a.s., Máchova 
1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (3.988.303,09 Kč bez DPH, 4.825.846,74 Kč vč. 
DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most Čermná ev. č. 32550-1“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a mosty a.s., Máchova 
1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (3.988.303,09 Kč bez DPH, 4.825.846,74 Kč vč. 
DPH) 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

16 

USNESENÍ RK/10/415/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 Miletín – Zdobín“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (30.310.000,90 Kč bez DPH, 36.675.101,09 Kč 
vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Miletín – Zdobín“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (30.310.000,90 Kč bez DPH, 36.675.101,09 Kč 
vč. DPH) 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/416/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o aktuálním stavu administrace projektu předloženého do Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027, specifický cíl 1.6, výzva č. 30 Tvorba 
koncepčních dokumentů pro chráněná území:  
„Zajištění územní ochrany chráněných území Královéhradeckého kraje (inventarizace 
ZCHÚ)“ CZ.05.01.06/01/22_030/0002256, dle důvodové zprávy.  

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
k projektu předloženého do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, 
specifický cíl 1.6, výzva č. 30 Tvorba koncepčních dokumentů pro chráněná území: 
„Zajištění územní ochrany chráněných území Královéhradeckého kraje 
(inventarizace ZCHÚ)“ CZ.05.01.06/01/22_030/0002256 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizaci projektu „Zajištění územní ochrany chráněných území Královéhradeckého kraje 

(inventarizace ZCHÚ)“ CZ.05.01.06/01/22_030/0002256. 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

17 

řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2028 

   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr.et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2028 

  

  
2. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci projektu dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2028 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/417/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plány péče o stávající zvláště chráněná území, přírodní památku Roudnička a Datlík a 

přírodní památku Sítovka   
 

 
USNESENÍ RK/10/418/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    záměr na vyhlášení zvláště chráněných území a návrhy plánů péče o přírodní památky 

Bělohradská bažantnice a Černá stráň, dle příloh důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit další kroky k vyhlášení těchto lokalit za zvláště chráněné dle ZOPK v kategorii 
přírodní památka 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/419/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vyhotovení Zprávy o vyhodnocení Realizačního plánu k naplňování Plánu sítě 

služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021–2030 za rok 2023 dle  
Přílohy č. 1 Důvodové zprávy    

 

 
 
 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

18 

USNESENÍ RK/10/420/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého 

kraje 2020-2023 v roce 2023 (stav k 31.12.2023). 
 

 
USNESENÍ RK/10/421/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Domov sociálních služeb Chotělice, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Jana Vrbického, DiS. ředitelem příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 

Chotělice, s účinností od 01.06.2024 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací dekret řediteli příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 
Chotělice 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/422/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2024 a rozpočtové 

výhledy na roky 2025 a 2026 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
  termín: 19.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/423/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    Specifické ukazatele příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2024, dle 

Přílohy č. 1. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

19 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení. 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/424/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím věcného daru - setu pro virtuální realitu – brýle Meta Quest3, včetně proškolení 

zaměstnanců, do vlastnictví příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, 
Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, od Nadačního fondu Škoda Auto, 
Tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav II 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/425/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelky příspěvkové organizace Domov U Biřičky do 

Polska, Opole konané ve dnech 27.02.–28.02.2024. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení 
  termín: 28.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/426/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat ředitelce Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové, Mgr. Daniele Ridlové, s 

účinností od 01.04.2024 dle přílohy důvodové zprávy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 19.04.2024 

   

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

20 

 

 
USNESENÍ RK/10/427/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. rozpočty a finanční plány příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na rok 
2024 dle příloh č. 1 a č. 3  

2. střednědobé výhledy příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na období 
let 2025-2026 dle přílohy č. 4  

3. specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu 
2024 dle přílohy č. 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 12.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/428/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Plány investic příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na rok 2024 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy   

2. Použití fondů investic příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu v roce 2024 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy   

3. převody z rezervních fondů organizací do fondů investic dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 19.04.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

21 

USNESENÍ RK/10/429/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy  
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního 

ruchu na rok 2024 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, čímž dochází ke zvýšení příjmů z 
odvodů PO ve výši 1.556.700 Kč a zároveň dochází k navýšení příspěvků na provoz PO dle 
důvodové zprávy ve stejné výši  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení   

  termín: 28.06.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024  
  termín: 17.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/430/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové o souhlas s přijetím nadačního 

příspěvku Nadace ČEZ ve výši 70.000 Kč poskytnutého na tisk katalogu "Míla Fürstová TAJ 
JEMNOSTI".  

II. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas příspěvkové organizaci Muzeum východních Čech v Hradci Králové s přijetím 

nadačního příspěvku od Nadace ČEZ ve výši 70.000 Kč poskytnutého na tisk katalogu "Míla 
Fürstová TAJ JEMNOSTI". 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 18.04.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

22 

USNESENÍ RK/10/431/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektu „Zvyšování kompetencí pracovnic a pracovníků kulturního a 

kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji“, reg. č. 0317000005, žadatele Studijní a 
vědecká knihovna v Hradci Králové, p. o., IČO: 00412821 v rámci výzvy č. 0317/2023, 
komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru z Národního plánu obnovy, dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. realizaci projektu „Zvyšování kompetencí pracovnic a pracovníků kulturního a 

kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji“, reg. č. 0317000005, žadatele Studijní 
a vědecká knihovna v Hradci Králové, p. o., IČO: 00412821 v rámci výzvy 0317/2023, 
komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru z Národního plánu obnovy, 
dle důvodové zprávy  

2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva kultury na projekt „Zvyšování kompetencí 
pracovnic a pracovníků kulturního a kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji“, 
reg. č. 0317000005 (transfer příspěvkové organizaci Studijní a vědecká knihovna 
v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821) ve výši 597.677,00 Kč 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821 zajištěním 

realizace projektu Zvyšování kompetencí pracovnic a pracovníků kulturního a 
kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 16 pro 
příspěvkovou organizaci Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové (IČO: 00412821) o 
597.677,00 Kč na projekt „Zvyšování kompetencí pracovnic a pracovníků kulturního a 
kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji“, reg. č. 0317000005, za současného zvýšení 
neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva kultury České republiky 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. ředitelce příspěvkové organizace Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého unesení dle bodu III.  
  termín: 31.12.2024 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 dle bodu IV.  

  termín: 17.06.2024 
  

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

23 

 
4. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat se Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821 
při plnění usnesení dle bodu III.  

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/432/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci oslav 800 let od první písemné 

zmínky o Hradci (Králové) jako městě z roku 1225 mezi Královéhradeckým krajem, 
statutárním městem Hradec Králové, Biskupstvím královéhradeckým, Univerzitou Hradec 
Králové a Českým rozhlasem Hradec Králové dle přiložené důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci oslav 800 let od první písemné 

zmínky o Hradci (Králové) jako městě z roku 1225 mezi Královéhradeckým krajem, 
statutárním městem Hradec Králové, Biskupstvím královéhradeckým, Univerzitou Hradec 
Králové a Českým rozhlasem Hradec Králové 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci oslav 800 let od první písemné 
zmínky o Hradci (Králové) jako městě z roku 1225 mezi Královéhradeckým krajem, 
statutárním městem Hradec Králové, Biskupstvím královéhradeckým, Univerzitou Hradec 
Králové a Českým rozhlasem Hradec Králové  

  termín: 30.04.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/433/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

příspěvkové organizace Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 01.04.2024 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682, RNDr. Tomáše Měkotu, a to na 
dobu určitou po dobu překážky v práci Mgr. Bc. Matěje Ondřeje Havla, Ph.D. - uvolnění k 
výkonu veřejné funkce, nejdéle však na 6 let             

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele uvedené příspěvkové organizace. 
  termín: 29.03.2024 

   



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

24 

 

 
USNESENÍ RK/10/434/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j  m  e  n  u  j  e   
    členy konkurzních komisí dle příloh č. 1 - 4 tohoto usnesení pro konkurzní řízení na 

obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací:  
1. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451  
2. Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola  
3. Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 

organizace  
4. Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    výkonem funkce tajemnice konkurzních komisí uvedených v bodu I tohoto usnesení Bc. 

Jitku Řehákovou, referentku oddělení středního a speciálního vzdělávání odboru školství 
  termín: 22.03.2024 

   

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit jmenování konkurzních komisí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 22.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/435/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
  termín: 28.03.2024 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024  
  termín: 17.06.2024 

  

 

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

25 

USNESENÍ RK/10/436/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. čerpání fondů investic na akce dle individuálního přehledu požadavků příspěvkových 
organizací školství a doporučení odboru školství  

2. předložené návrhy na převody prostředků rezervního fondu příspěvkových organizací 
školství do jejich fondu investic 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 12.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/437/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Gymnázia, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 o udělení Souhlasu 

zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ ve výši 155.084 Kč na 
pořízení laboratorních přístrojů a vybavení pro praktickou výuku fyziky. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ ve výši 155.084 Kč pro Gymnázium, 

Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 a s přijetím nadačního příspěvku pro svého 
zřizovatele, s tím, že hodnoty pořízené z nadačního příspěvku bude mít příspěvková 
organizace v trvalé správě. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje, 

podepsat "Souhlas zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o Nadační příspěvek u 
Nadace ČEZ", který je nedílnou součástí žádosti o dotaci z Nadace ČEZ 

  termín: 26.04.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/438/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne 08.12.2003, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Hořice. 
II. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

26 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne 08.12.2003 dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 12.04.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/439/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyřazení movitého majetku - automobilu Škoda Fabia z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, prodejem mimo okruh organizací 
zřízených Královéhradeckým krajem za odkupní cenu  

2. vyřazení movitého majetku - automobilu WV Caddy z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední škole služeb, obchodu a 
gastronomie, Hradec Králové, Velká 3, odprodejem za odkupní cenu 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedené příspěvkové organizace  
  termín: 02.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/440/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyhlášení výzev NPO se zaměřením na Rozvoj a modernizaci služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení vyhledávání vhodných nemovitostí pro deinstitucionalizaci dětských domovů 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 
živnostenského úřadu,   
a) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.   
  termín: 31.12.2024 

  

   
b) předkládat návrhy na pořízení vhodných nemovitostí do orgánů 

Královéhradeckého kraje k projednání   
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

spolupracovat s majetkosprávním odborem a krajským živnostenským úřadem 
při plnění bodu II. tohoto usnesení z pozice garanta procesu deinstitucionalizace 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

27 

dětských domovů a znalosti materiálně technických potřeb potenciálně pořizovaných 
nemovitostí  

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit předávání informací příslušným odborům o výzvách dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/441/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., v likvidaci, 
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, řádnou účetní 
závěrku za období březen až prosinec 2023 a převedení záporného hospodářského 
výsledku společnosti za období březen až prosinec 2023 ve výši 6.477.491,25 Kč na účet 
neuhrazených ztrát minulého období 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování 
představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s., v likvidaci, o 
přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/442/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Léčebna pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové k hospodaření dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. žádosti subjektů:   
a) České lesnické akademie Trutnov  - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 

541 01  Trutnov, IČ 60153296 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy   
b) Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

Akademie, Trutnov, Procházkova 303, 541 01 Trutnov, IČ 13582968 dle přílohy č. 1 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převedení užitkového vozu VW Transportér 2,5 TDI RZ: HKB 37 00 do svěřeného majetku 

příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední 
zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, Procházkova 303, 541 01 Trutnov, 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

28 

IČ 13582968  
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 05.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/443/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Smlouvy o spolupráci se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého 

kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 28813651 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého 

kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 28813651 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/444/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu využití pozemku ve spoluvlastnictví pana XXX a pana XXX a jejich požadavky v 

souvislosti s realizací přeložky silnice č. II/303. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
spoluvlastníci: pan XXX, nar. XXX, bytem XXX, pan XXX, nar. XXX, bytem XXX  
dotčené pozemky: p. č. 685/53 a p. č. 508/3 v k. ú. Běloves, celkový dočasný zábor cca 
395 m2 
důvod smlouvy: umožnění realizace přeložky kanalizace, plynovodu, přeložky silnice a 
provozování provizorní přístupové cesty po dobu realizace přeložky silnice pro 
stavbou odříznuté pozemky  

2. uzavření čtyřstranné smlouvy o právu provést stavbu za účelem umožnění realizace 
přeložky kanalizace a dále schvaluje požadovanou náhradu za zřízení věcného 
břemene pro přeložku plynovodu. 
spoluvlastníci: pan XXX, nar. XXX, bytem XXX, pan XXX, nar. XXX, bytem XXX 
zatížený pozemek: 508/3 v k. ú. Běloves 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

29 

důvod smluv: umožnění strpění a provozování přeložky kanalizace a plynovodu v 
zatíženém pozemku, podmiňujících realizaci přeložky silnice  
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy v souladu s tímto usnesením a vyrozumět vlastníky inženýrských sítí o 
přijatém rozhodnutí 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/445/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední škola hotelnictví, řemesel a 
gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
Kupující: SPOLEK RADOST, IČ 228 64 211, Zámecká 20, 549 57 Teplice nad Metují 
Pozemky: 
- st. p. č. 435 o výměře 24 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 435 
- p. p. č. 597/2 o výměře 334 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, spoluvlastnický 
podíl 1/15 
 vše v k. ú. a obec Teplice nad Metují 
Kupní cena: 200.000 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 

  termín: 13.05.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

30 

USNESENÍ RK/10/446/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj: 
Pozemek, pro stavbu č. 33113, „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“, okr. Jičín, o celkové 
výměře trvalého záboru 18 m² 
- p. p. č. 2606/4 – trvalý travní porost, výměra 23 m² (trvalý zábor 18 m² jako 
předpokládaný trvalý zábor před zahájením stavby) 
v k. ú. a obci Nová Paka 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 2606/4 v k. ú. Nová Paka vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 2002 pro k. ú. Nová Paka 
Prodávající: XXX, bytem XXX 
Kupní cena záboru: 4.500 Kč (250 Kč/m², (tj. 250 Kč/m², dle výpočtu orientačního ocenění 
cca 255,33 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/10/447/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o kanalizaci obsahující závazek smlouvy o smlouvě budoucí kupní ve 

vztahu k „SO 301 Rekonstrukce kanalizace v km 0,000 – 0,350, SO 302 Přeložka kanalizace 
v km 0,350 – 0,725 a SO 303 Nová kanalizace v km 0,725 – 1,175“ (vše dále jen jako 
„kanalizace“) v budoucnu vybudované v rámci stavby „III/29923 Choustníkovo Hradiště“ 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Budoucí kupující: městys Choustníkovo Hradiště 
Kupní cena: 26 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy o dílo na vybudování 
kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor stavebníka, potřebnou 
inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související s vybudováním kanalizace 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy o kanalizaci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

31 

 

 
USNESENÍ RK/10/448/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí Královéhradeckého kraje, za účelem 

krátkodobého využití pozemků při příležitosti 11. ročníku The Legends Rock Fest v 
Hořicích 
Pozemky: 
- p. p. č. 33/36 o výměře 359 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/40 o výměře 626 m2 orná půda 
- p. p. č. 33/41 o výměře 27 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/43 o výměře 48 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/65 o výměře 3107 m2 orná půda 
- p. p. č. 44/3 o výměře 734 m2 orná půda 
- p. p. č. 44/11 o výměře 3500 m2 orná půda 
   vše v k. ú. Libonice a obec Hořice 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o výpůjčce v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/449/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o spolupráci s městem Nový Bydžov v otázce zejména finanční 

spoluúčasti stran ve vztahu k opravě silnice II/324 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v 
úseku od křižovatky s místními komunikacemi Husova třída a ulice Jana Žižky až po 
křižovatku se silnicemi II/326 (ul. Metličanská) a III/32421 (ul. Humburská) ve znění přílohy 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

32 

USNESENÍ RK/10/450/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelizaci č. 5 směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 24, kterou se stanoví zásady 

evidence majetku v majetkovém informačním systému 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat směrnici dle bodu č. I tohoto usnesení  

  termín: 31.03.2024 
  

  
2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje s novelizací směrnice a 
zajistit zveřejnění novelizované směrnice na intranetu krajského úřadu  

  termín: 31.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/10/451/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/10/452/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Maškarní karneval 2024", reg. č. 24RGI02-0002, 

příjemce dotace Roma - spolek HK, IČO: 08570078 (příloha důvodové zprávy č. 1) 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu účelu realizace projektu "Maškarní karneval 2024", reg. č. 24RGI02-0002, 
příjemce dotace Roma - spolek HK, IČO: 08570078 dle důvodové zprávy  

2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje (příloha důvodové zprávy č. 2) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

33 

USNESENÍ RK/10/453/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh rozpočtu Asociace krajů ČR na rok 2024 a výši členského příspěvku člena AKČR dle 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit přijaté usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/10/454/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty, která se konala v termínu 21.-23.02.2024 v  Rakousku 

(Innsbruck) a Itálii (Trento). Této cesty se zúčastnili náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a projektový koordinátor Jan 
Machek. 

 

 
USNESENÍ RK/10/455/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) vyhlášení výzvy č. 31_24_120 Národního plánu obnovy zaměřené na finanční podporu 

přípravy velkých projektů souladných s cíli EU, 
2) informaci o projektovém záměru odboru školství dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Modernizace prostor pro vzdělávání a 

odbornou přípravu – Centrum odborného vzdělávání areál Trutnov, Volanovská do 
Národního programu obnovy, výzva č. 31_24_120 dle důvodové zprávy. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a administrací 
žádosti o podporu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2024 
    

 



   

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 18.03.2024 

34 

 
2. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 31.08.2024 
  

  
3. Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.08.2024 

  

 

 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


